Приложение к свидетельству № 76745                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 4
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Ключи моментные электронные серии MWR
Назначение средства измерений
Ключи моментные электронные серии MWR (далее – ключи) предназначены для изме-
рений крутящего момента силы при нормированной затяжке резьбовых соединений с правой
резьбой.

Идентификационные данные(признаки) Значение
Идентификационное наименование ПО ВПО
Номер версии (идентификационный номер ПО), не ниже 2.2.5
Цифровой идентификатор ПО -
Метрологические и технические характеристики
Таблица 2 – Метрологические характеристики
Модификация Диапазон измерений
крутящего момента
силы, Н∙м
Цена деления
шкалы, Н∙м
Пределы допускаемой отно-
сительной погрешности из-
мерений крутящего момента
силы, %
MWR-25 TA от 5 до 25
MWR-50 TA от 10 до 50
MWR-85 TA от 17 до 85
MWR-200 TA от 40 до 200
MWR-300 TA от 60 до 300
0,01 ±2
Лист № 3
Всего листов 4
Таблица 3 – Технические характеристики ключей